
 

 

 
 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione 
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Relazioni Internazionali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
Servizio Relazioni Internazionali-Erasmus 
Dott. Giulio Esposito 

 
 

Oggetto: Bando per la mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR dell’Erasmus 
Italiano (DM 548/2024) a.a. 2025/26. Decreto di approvazione della graduatoria di merito. 
 

IL RETTORE 

VISTO il Bando per la mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR 
dell’“Erasmus Italiano” (DM 548/2024), emano con Decreto del Rettore 
n. 1342-2025 con scadenza il 24 luglio 2025; 

CONSIDERATO  che alla scadenza del bando sono pervenute n. 12 domande ammissibili;  

CONSIDERATO che le domande presentate dai candidati con matricola n. 611346 e n. 
613147 non sono ammissibili, in quanto per i corsi di studio presso i quali 
risultano iscritti gli studenti non risulta attualmente in essere alcun 
accordo valido ai fini della mobilità; 

PRESO ATTO  che l’Università degli Studi di Verona ha manifestato la propria 
disponibilità ad un ampliamento dei posti riservati agli studenti in 
ingresso provenienti dall’Università di Foggia; 

ESAMINATO  qualunque altro elemento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori del primo Bando per la mobilità 
studentesca nell’ambito del Programma MUR dell’Erasmus Italiano (DM 548/2024) – a.a. 
2025/26: 
 



 

 

N° Nome Cognome CdS 
Università di 
destinazione 

Indice di 
Merito 

1 Paola  Cannone Medicina VERONA 28 
2 Martina Rendina Medicina VERONA 24,48 
3 Elena Maruntelu Infermieristica VERONA 22,55 

4 Vincenza Simone Sc.Infermieristiche ed Ostetriche UDINE 22,5 

5 Luca Morlino 
Scienze e tecniche delle attività 
motorie preventive e adattate VERONA 19,93 

6 Giada  Maiellaro Infermieristica VERONA 19,37 

7 Ilaria  Capitanelli 
Scienze e tecniche delle attività 
motorie preventive e adattate VERONA 16,98 

8 Ilenia Esotico Infermieristica VERONA 16,68 
9 Vittoria Giusy Di Fiore Medicina VERONA 11,72 
10 Mario Piantanida Medicina VERONA 10,32 
11 Gaia Colopi Infermieristica VERONA 0 
12 Alyssa  De Rosa Infermieristica VERONA 0 

 
Art. 2 
Prima della partenza gli/le studenti/sse alla mobilità nazionale sono tenuti a concordare un 
apposito Programma di Studi (Learning Agreement) da svolgere durante il periodo di mobilità, 
d’intesa con il docente referente individuato nell’ambito del proprio Corso di Studi recandosi 
presso la Segreteria Studenti del proprio Corso di Laurea. 
 
Art. 3 
L'assegnazione di eventuali borse di studio ai sensi del D.M. n. 397 del 16/05/2025, avverrà 
successivamente con apposito provvedimento in base ai fondi ministeriali che saranno 
assegnati all'Università di Foggia. 

 
 

Rettore 
(Prof. Lorenzo Lo Muzio) 


		2025-08-01T10:44:38+0200
	LORENZO LO MUZIO




